
t

Tvar i zvláštní otvory namalova-
ného listu se přesně shodovaly  
s listem, který přinesl komisař.  

Uprostřed modré osmicípé hvězdy se rýsoval lidský 
obličej. Okolo něj i kolem celé hvězdy se linul 
nesrozumitelný nápis. 

Až do roku 1665 se Voynichův rukopis nacházel v Praze. Byla tato nejzáhadnější kniha 
světa sepsána přímo v magickém městě na Vltavě, nebo ji tam kdosi přivezl? 

K největším mystériím 
astronomické části 
rukopisu patří obrazec 
nápadně připomínající 
mlhovinu v Andromedě 
– jenže nakreslenou  
z jiného úhlu, než jak ji 
vidíme ze Země.

Záhadou jsou i nákresy  
s kosmologickými 
náměty.



7

Nahá mladá žena se otřásla zimou.
A možná se jí zmocnil strach!
Věděla, co přijde, ale přesto se cítila nejistě. Rozhodla se správně? 

Opravdu se chce podrobit zasvěcení? Těšilo ji, že získala důvěru Vě-
doucích, ale zároveň měla obavy. Zvládne svůj úkol? Dokáže vykonat 
vše, co se od ní čeká? Zaslouží si být jednou z těch, kteří odhalili 
Tajemství?

Obřadník po jejím levém boku pozvedl ruku tak, aby do ní mohla 
vložit svou dlaň. Pomalu ji vedl dál do útrob starobylé oválné síně. 
Žebra stropní klenby se sbíhala uprostřed do podoby osmicípé hvěz-
dy. Prostor pod ní ozařovaly vysoké svíce, rozestavěné na kamenné 
podlaze. V mihotavém světle plamenů se pohybovalo několik postav. 
Všechny halily až po zem dlouhé, indigem zbarvené pláště s kapu-
cemi. Obličeje kryly masky, zhotovené stejně jako rukavice z látky 
v šedomodrém odstínu pleti hinduistických bohů. Na krku každého  
z přítomných visela dlouhá žlutá šerpa.

Rituální oděv pro Adeptku čekal na malém stolku. Vedle složených 
šatů ležela dýka s dlouhou čepelí.

Ženu zamrazilo. Nečekala, že iniciace bude spojena s prolitím krve.
S prolitím její krve!
Ticho přerušil táhlý tón. Posvátná slabika óm se nesla sklepením. 

Základní zvuk, z něhož podle tradic pochází celý svět, se odrážel od 
holých stěn, vibroval vzduchem a slaďoval jejich mysl s Absolutnem.

Mistr nezpíval. Zvedl plášť ze stolku a pomohl ženě s oblečením. 
Jak se k němu otočila zády, všiml se, že u konce páteře, těsně nad 
přitažlivým pevným zadkem má vytetovaný malý znak. Věděl, co 
znamená, a překvapilo ho to.

Počkal, až si Adeptka nasadí masku a rukavice, přehodil jí přes krk 
šerpu a lehce, jakoby bezděčně, si přejel prsty po čele. jsem ten, 
kdo ví.

Rozuměla tomu vzkazu a na okamžik si sáhla na ucho. Slyším.
„Hé,“ pronesl Mistr obřadně.
„Ad Oriente,“ odpověděla.



8 9

„Fós,“ ukončil dialog.
Věděla, že celá věta znamená Světlo přichází z Východu a že ve 

formě Hó ab Oriente fós ji použil hrabě Cagliostro v jedné ze svých 
knih.

Podali si pravice. Dlaněmi na sebe, palec a ukazovaček objal pa-
lec toho druhého. Na sevřené palce, obrácené nahoru, položili oba 
dlaně svých levých rukou na znamení, že toto podání rukou má být 
zatajeno.

Mistr sáhl po dýce.
Adeptka strnula. Napjatě čekala, co přijde. Viděla, jak převrátil dý-

ku špičkou dolů, z konce masivní střenky odšrouboval kovový uzávěr 
a vyklepal na dlaň malý kousek horského křišťálu. Neměla kdy po-
střehnout jeho tvar, dostala pokyn, aby se přidala k ostatním.

Všichni se seřadili do kruhu okolo podivného předmětu.
Nikdy neviděla nic podobného. To záhadné cosi bylo asi jeden metr 

vysoké. Tři široké nohy nesly zřejmě dutý, bohatě zdobený, válcovitý 
trup, který se v několika místech zužoval a opět rozšiřoval. Na vrcholu 
se tyčila nízká věžička. Pokud šlo o nádobu, nebylo jasné, proč je tak 
členitá. Byl to nějaký přístroj? Nebo ta divná věc nahrazovala oltář?

Posvátné óm znovu ovládlo prostor.
Mistr odložil dýku. Zvedl křišťál do výše očí.
Teprve teď si všimla, jak je jedinečně vybroušen. Tvarem připomí-

nal vadžru, hromoklín, bájnou zbraň boha Indry.
Netušila, k čemu tento zdroj skryté energie slouží. Dokud nebyla plně 

zasvěcena, nesměla vědět nic o cestě, kterou se chystali nastoupit.
Mistr přešel k oltáři. Opatrně zasunul vadžru do věžičky na jeho 

vrcholu. Vzepjal ruce. Pronesl pár nesrozumitelných slov.
Zpěv zesílil. Podmanivá síla óm je přiváděla k extázi.
Mistr zopakoval první část magické formule a pokračoval.
Z křišťálu se začalo linout slabé světlo.
Mistr téměř křičel.
Prastarý zvuk óm burácel sklepením. Z vadžry vyšlehl pronikavý 

záblesk.

A v ten okamžik se to stalo!
Očima ani sluchem, žádným z lidských smyslů, nezaznamenali sebe- 

menší změnu. Nepostřehli vůbec nic. Vše zůstávalo při starém. 
Zářící křišťál na oltáři odrážel plamínky svíček. Ve vzduchu čpěl kouř 
a pach roztaveného vosku. Magická Praha nad jejich hlavami dál po-
kojně nabízela svá kouzla i prokletí, ale kdesi v jejím podzemí, někde 
blízko nich, skoro na dosah ruky, se cosi hnulo.

Netušili, co způsobili, a neměli ani zdání, jak to zastavit. A přitom jim 
i městu zbývalo tak málo času k záchraně.

1
Ze tmy se ozval podivný zvuk. Temný a děsivý.
Kruml zvedl hlavu. Napjatě naslouchal.
Všechno to skřípění, vrzání a praskání, obvyklý koncert podzemní-

ho labyrintu, dobře znal. Ale tohle bylo jiné. Trvalo pár sekund, než 
našel správný výraz.

Bylo to živé!
Nacházel se přímo pod rotundou svatého Kříže. Do této části cho-

deb pod Starým Městem skoro nikdo nechodil. Tak co ten neznámý 
zvuk vyvolalo? Stál nehybně a snažil se tu hádanku rozluštit.

Jedna z lamp začala pohasínat.
Kruml měl v batohu náhradní baterie, ale i tak se rozhodl práci rych-

le dokončit. Otočil se ke kamenné stěně. Ve výši očí byl vyrytý jakýsi 
symbol. Nikdy dřív si ho nevšiml. Možná nějaký nedávný otřes shodil 
ze zdi nános letité špíny a odhalil špatně zřetelné obrysy.

Kruml očistil rytinu od prachu a několikrát ji vyfotil. Přesunul se stra-
nou, aby pořídil pár snímků zboku. Zmáčkl spoušť.

Blesk pročísl černotu hluboko do chodby.


	ZtrBrana_ukazka 1
	ZtrBrana_ukazka 2

